
% O DE 
o 

c 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1406150123RP 
Processo Administrativo N°  1406150123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 19/06/2023 14:52:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
21/06/2023 09:10:55 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

22/0612023 15:59:49 CADASTRO DE PROPOSTA JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

2410612023 11:30:32 CADASTRO DE PROPOSTA S W DE LIMA CARDOSO - ME 

W 6/2023 11:40:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SW DE LIMA CARDOSO - ME 

24/0612023 15:07:45 CADASTRO DE PROPOSTA ART COMERCIO E SERVICO LTDA 

261061202309:54:32 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇAO JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (14.037.880/0001-85) 
Toda via a Requerente entende que há irregularidade no 
andamento do certame devido o edital apresentar o ITEM 01 sem o 
pedido do registro do INMETRO, qual seja Frisa-se que quando o edital não estabelece o descritivo 
correto do produto, o instrumento convocatório fere o caráter objetivo 
das licitações, 3 
Desta forma, os descritivos vagos, sem informação de 
registro do INMETRO devem ser corrigidos pelo árgão público antes de 
iniciar o cert&me para que não haja direcionamento e respeite o critério 
objetivo das licitações. 
261061202309:56:51 ESCLARECIMENTO REQUERIDO JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (14.037.880/0001-85) 
Solicito esclarecimento referente ao item 01 pois o mesmo não fala a densidade do colchonete Ex: 

(COLCHONETE, 
CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA 
DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, REVESTIDO DE TECIDO SINTÉTICO 
NAPA COSTURADA, ACOMPANHA CAPA EM TECIDO SINTÉTICO NAPA 
COM ZIPER . CORES VARIADAS, MEDIDAS APROXIMADAS' 1,20 X 0,60 
X 0,05 METROS.)  
27/06/2023 13:12:59 CADASTRO DE PROPOSTA SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI 

06/2023 13:14:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI 

.iJ06/2023 14:34:48 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

28/06/2023 15:10:09 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO 
RESPOSTA EM ANEXO.  
28/06/2023 16:10:46 CADASTRO DE PROPOSTA F MAIA DE OLIVEIRA 

281061202316:43:24 CADASTRO DE PROPOSTA INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 

281061202316:58:42 CADASTRO DE PROPOSTA GAUCHA COMERCIODE COLCHÕES LTDA 

291061202308:39:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

291061202308:52:32 CADASTRO DE PROPOSTA FV COSTA FILHO ME 

291061202309:30:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FV COSTA FILHO ME 

291061202310:15:43 CADASTRO DE PROPOSTA KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES, CAMA, MESA, 
291061202310:16:24 CADASTRO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 

291061202310:18:28 CADASTRO DE PROPOSTA PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

291061202310:22:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES, CAMA, MESA, 

291061202310:30:29 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

291061202311:16:55 RESPOSTA DE IMPUGNAÇAO PREGOEIRO 
JULGAMENTO EM ANEXO.  
29/06/2023 12:18:29 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

29/06/2023 12:24:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

29/06/2023 12:55:43 CADASTRO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

291061202313:15:53 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 
	

1 de 8 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/06/2023 13:33:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP 

29/06/2023 14:00:57 CADASTRO DE PROPOSTA BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 

29/06/2023 14:13:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 

29/0612023 14:22:42 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 

29/06/2023 15:03:55 CADASTRO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA 

29/06/2023 15:06:28 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL MEDIAN EIRELI 

29/06/2023 15:29:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇOES LTDA 

29/06/2023 15:36:17 CADASTRO DE PROPOSTA ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA 

29/06/2023 15:38:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL MEDIAN EIRELI 

29/06/2023 15:39:26 CADASTRO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 

291061202315:40:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

291061202316:08:42 CADASTRO DE PROPOSTA JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME 

291061202316:26:24 CADASTRO DE PROPOSTA CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 

^361202316:35:51 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 

291061202316:38:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 

291061202316:39:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 

291061202316:40:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JACQUELINE SILVA FROTA 

291061202317:01:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

291061202317:14:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

301061202300:48:51 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

301061202300:50:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 

301061202305:47:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ART COMERCIO E SERVICO LTDA 

301061202309:15:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
30/06/2023 09:15:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 71  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
30/06/2023 09:17:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  

S10 6/2023 09:17:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
os os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 

as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção.  
30/06/2023 09:53:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Licitante arrematante o preço ofertado é exequível?  
30/06/2023 09:56:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a resposta do licitante arrematante. Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada 
no prazo de 24 horas, tudo conforme disposto no item 13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.  
30/06/2023 10:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME adicionou o arquivo f14334f399a14a4798754254144abf57.pdf aos 
documentos complementares. 
30/06/2023 10:12:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida em análise. 
30/06/2023 10:19:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROPOSTA ACEITA DA EMPRESA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME. DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM 
ANÁLISE. 
30/06/2023 10:42:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
EMPRESA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME HABILITADA E VENCEDORA NESTE CERTAME.  
30/06/2023 11:22:35 MENSAGEM PREGOEIRO 	

) 
Aberto prazo para intenção de manifestação de recurso.  
30/06/2023 11:53:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame. 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 
)1 

2 de 8 



Rubflca MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Sim 142,30 	 45,45 

56,49 	 17,20 	Sim 142,33 

69,90 	 10,51 	Sim 142,33 

80,01 	 12,69 	Sim 142,33 

109,90 	 12,26 	Sim 142,33 

ni ial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME Oferta 

142,00 	 Sim 142,00 

P 3 de 8 

,o DEI,  

f 

1/ o- 

301061202311:53:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, ou para que adote 
as providencias que entender cabíveis. 
30/06/202311:53:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

DIDAS APROXIMADAS: 1,20 X 0,60 X 0,05 METROS. 
antidade: 2.000 	 Valor Unit: 45,45 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 021 06.290.637/0001-46 

2 JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 114 40.770.822/0001-76 

3 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA 089 48.777.092/0001-47 

4 SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI 007 16.655.575/0001-82 

5 CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA 124 50.032.992/0001-07 

6 BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI 022 41.566.886/0001-12 

7 JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME 058 14.037.880/0001-85 

8 GAUCHA COMERCIODE COLCHÕES 057 16.620.059/0001-12 

9 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE 147 37.990.239/0001-66 

10 FV COSTA FILHO ME 032 23.558.810/0001-63 

11 KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE 137 45.890.291/0001-79 

12 COMERCIAL MEDIAN EIRELI 083 30.141.903/0001-53 

• 
ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS 023 14.323.297/0001-30 

14 SWDELIMACARDOSO - ME 144 20.375.092/0001-00 

15 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 134 05.696.303/0001-04 

16 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI 068 28.706.488/0001-96 

17 COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS 076 32.368.074/0001-71 

18 TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES 149 06.028.189/0001-07 

19 X MEDICAL & CLEAN LTDA 123 13.737.194/0001-54 

20 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 082 49.464.926/0001-27 

21 DISTRIMEDICA COMERCIO DE 071 16.902.612/0001-00 

22 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 127 11.093.169/0001-50 

23 ART COMERCIO E SERVICO LTDA 052 44.014.580/0001-41 

24 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 027 17.328.748/0001-10 

25 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 130 27.141.930/0001-11 

26 JACQUELINE SILVA FROTA 028 46.763.015/0001-02 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

F MAIA DE OLIVEIRA 066 18.089.849/0001-49 

INABILITADOS 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: JOTT PLAY 	 Modelo: 
Descrição: 23791 - COLCHONETE, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, REVESTIDO DE 
TECIDO SINTÉTICO NAPA COSTURADA, ACOMPANHA CAPA EM TECIDO SINTÉTICO NAPA COM ZIPER , CORES VARIADAS, 

Valor Total: 90.900,00 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

142,00 	 45,50 	 0,11 	Sim 

142,33 	 48,19 	 5,91 	Sim 

142,32 	 48,20 	 0,02 	Não 

142,00 	 56,50 	 0,02 	Sim 

142,33 	 56,79 	 0,51 	Sim 

142,33 	 63,00 	 10,94 	Sim 

142,33 	 63,25 	 0,40 	Não 

142,33 	 69,99 	 0,13 	Sim 

142,33 	 70,00 	 0,01 	Sim 

142,33 	 71,00 	 1,43 	Sim 

213,50 	 87,49 	 9,35 	Sim 

140,00 	 95,80 	 9,50 	Sim 

142,00 	 97,90 	 2,19 	Sim 

142,33 	 110,00 	 0,09 	Sim 

142,33 	 119,00 	 8,18 	Sim 

142,33 	 129,99 	 9,24 	Não 

142,00 	 141,90 	 9,16 	Sim 

142,00 	 142,00 	 0,07 	Sim 

142,23 	 142,23 	 0,16 	Não 

142,33 	 142,33 	 0,07 	Sim 

241,30 	 206,83 	 45,32 	Sim 



 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
Q U IXE RAM OBI M -C E 

Razão Social Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/06/2023 14:52:50 PUBLICADO 

20/06/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

30/06/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

30/06/2023 09:06:22 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
F MAIA DE OLIVEIRA desclassificado. Motivo: Não cotou marca do produto, conforme exigido no item 10.4 do edital. 

30/06/2023 09:31:30 DISPUTA 

30/06/2023 09:31:30 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 123) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 
	

142,33 

06/2023 09:31:30 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 

06/2023 09:31:30 LANCE TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 

142,33 

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE F MAIA DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 066) 
	

142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 
	

142,30 

30/06/2023 09:31:30 LANCE JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
	

142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 052) 
	

142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 
	

142,32 

30/06/2023 09:31:30 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 130) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 
	

140,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 144) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE GAUCHA COMERCIODE COLCHÕES LTDA (PARTICIPANTE 057) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 032) 
	

142,33 

0/06/2023 09:31:30 LANCE KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES, CAMA, MESA, BANHO 

06/2023 09:31:30 LA NCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 028) 

142,33 

241,30 

30/06/2023 09:31:30 LANCE PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
	

142,23 

30/06/2023 09:31:30 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 127) 
	

142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 
	

142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 134) 
	

213,50 

30/06/2023 09:31:30 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 142,33 

30/06/2023 09:31:30 LANCE COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 142,00 

30/06/2023 09:31:30 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 
	

142,33 

30/06/2023 09:31:57 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082) 
	

135,00 

30/06/2023 09:32:01 LANCE JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 
	

139,90 

30/06/2023 09:32:13 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 
	

134,00 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

LANCE 

30/06/2023 09:32:17 

30/06/2023 09:32:21 

30/06/2023 09:32:22 

30/06/2023 09:32:28 

BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 

COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 

CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 

JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 

130,00 

129,00 

133,99 

128,00 

30/06/2023 09:32:32 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 
	

100,00 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 



-- 
1 

30/06/2023 09:32:39 LANCE 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-C E 

CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 

tRubrica 

127,99 

30/06/2023 09:32:47 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 082) 119,00 

30/06/2023 09:32:47 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 99,50 

30/06/2023 09:32:52 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 99,00 

30/06/2023 09:32:58 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 97,00 

30/06/2023 09:33:03 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 96,00 

30/06/2023 09:33:07 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 95,99 

30/06/2023 09:33:10 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 95,00 

30/06/2023 09:33:13 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 94,00 

30/06/2023 09:33:17 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 129,99 

30/06/2023 09:33:21 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 93,00 

06/2023 09:33:22 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 93,50 

30/06/2023 09:33:24 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 92,00 

30/06/2023 09:33:29 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 92,50 

30/06/2023 09:33:31 LANCE JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 91,00 

30/06/2023 09:33:34 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 90,00 

30/06/2023 09:33:37 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 90,99 

30/06/2023 09:33:39 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 89,00 

30/06/2023 09:33:44 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 88,00 

30/06/2023 09:33:45 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 87,99 

30/06/2023 09:33:49 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 87,00 

30/06/2023 09:33:49 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 86,00 

30/06/2023 09:33:54 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 85,00 

30/06/2023 09:33:57 LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 89,90 

30/06/2023 09:33:58 LANCE BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 117,00 

30/06/2023 09:33:58 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 84,00 

06/2023 09:34:00 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 127) 141,90 

30/06/2023 09:34:01 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 84,99 

30/06/2023 09:34:01 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 83,00 

30/06/2023 09:34:01 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 80,00 

30/06/2023 09:34:05 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 79,00 

30/06/2023 09:34:09 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 75,00 

30/06/2023 09:34:10 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 79,50 

30/06/2023 09:34:13 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 74,00 

30/06/2023 09:34:16 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 74,99 

30/06/2023 09:34:16 LANCE JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 72,00 

30/06/2023 09:34:18 LANCE COMERCIAL MEDIAN EIRELI (PARTICIPANTE 083) 70,00 

30/06/2023 09:34:21 LANCE ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (PARTICIPANTE 71,00 

30/06/2023 09:34:27 LANCE JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 66,00 

30/06/2023 09:34:28 LANCE JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 135,50 

30/06/2023 09:34:29 LANCE KOMFORT COLCHÕES FAB E COM DE COLCHÕES, CAMA, MESA, BANHO 69,99 

30/06/2023 09:34:30 LANCE JACQUELINE SILVA FROTA (PARTICIPANTE 028) 206,83 

30/06/2023 09:34:37 LANCE CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 64,00 

30/06/2023 09:34:37 LANCE GAUCHA COMERCIODE COLCHÕES LTDA (PARTICIPANTE 057) 65,00 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 5 de 8 



Rubrica 
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 

QUIXERAMOBIM-CE 

30/06/2023 09:34:37 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 111,50 

30/06/2023 09:34:49 LANCE 	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 123) 111,52 

30/06/2023 09:35:06 LANCE 	GAUCHA COMERCIODE COLCHÕES LTDA (PARTICIPANTE 057) 63,00 

30/06/2023 09:35:13 LANCE 	JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 61,00 

30/06/2023 09:35:15 LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 129,50 

30/06/2023 09:35:15 LANCE 	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,90 

30/06/2023 09:35:22 LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 59,00 

30/06/2023 09:35:31 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 88,65 

30/06/2023 09:35:32 LANCE 	JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 58,00 

30/06/2023 09:35:34 LANCE 	CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 59,40 

30/06/2023 09:35:35 LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 118,90 

06/2023 09:35:37 LANCE 	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 101,80 

30/06/2023 09:35:54 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 57,00 

30/06/2023 09:36:02 LANCE 	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 55,00 

30/06/2023 09:36:02 LANCE 	JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA - ME (PARTICIPANTE 058) 56,79 

30/06/2023 09:36:03 LANCE 	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 101,00 

30/06/2023 09:36:17 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 75,90 

30/06/2023 09:36:22 LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 52,00 

30/06/2023 09:36:33 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 50,00 

30/06/2023 09:36:33 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 53,65 

30/06/2023 09:36:43 LANCE 	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 100,90 

30/06/2023 09:36:50 LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 49,00 

30/06/2023 09:36:58 LANCE 	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 87,50 

30/06/2023 09:37:03 LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 111,40 

30/06/2023 09:37:26 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 48,98 

30/06/2023 09:37:35 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 48,50 

06/2023 09:37:41 LANCE 	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48,90 

30/06/2023 09:37:44 LANCE 	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 63,25 

30/06/2023 09:38:03 LANCE 	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48,49 

30/06/2023 09:38:16 LANCE 	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 134) 87,49 

30/06/2023 09:38:25 LANCE 	S W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 144) 100,01 

30/06/202309:38:34 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 48,00 

30/06/2023 09:38:36 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 48,47 

30/06/2023 09:38:47 LANCE 	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 99,90 

30/06/2023 09:38:51 LANCE 	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 98,00 

30/06/2023 09:38:51 LANCE 	5 W DE LIMA CARDOSO - ME (PARTICIPANTE 144) 80,01 

30/06/2023 09:38:58 LANCE 	CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 56,70 

30/06/2023 09:39:01 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 47,98 

30/06/2023 09:39:09 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 47,00 

30/06/2023 09:39:18 LANCE 	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 032) 105,00 

30/06/2023 09:39:24 LANCE 	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE 97,90 

30/06/2023 09:39:27 LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 46,98 

30/06/2023 09:39:34 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 46,50 

30/06/2023 09:39:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 



fluns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

r )06/2023 09:52:15 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

30/06/2023 09:39:51 	LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 46,44 

30/06/2023 09:39:59 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 46,40 

301061202309:40:05 	LANCE 	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI (PARTICIPANTE 068) 95,80 

301061202309:40:12 	LANCE 	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 032) 73,00 

301061202309:40:26 	LANCE 	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 032) 70,80 

301061202309:40:30 	LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 46,20 

301061202309:40:41 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 46,00 

301061202309:40:55 	LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 45,98 

301061202309:41:10 	LANCE 	FV COSTA FILHO ME (PARTICIPANTE 032) 69,90 

301061202309:41:21 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 45,90 

301061202309:41:40 	LANCE 	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 68,50 

"061202309:41:47 	LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 45,80 

301061202309:41:49 	MENSAGEM 	ART COMERCIO E SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 052) 

Sr. pregoeiro os preços dos lances estao inexequível' 

30/06/2023 09:41:59 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 45,60 

30/06/2023 09:42:17 	LANCE 	JADY IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES 45,50 

30/06/2023 09:42:29 	LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 45,45 

30/06/2023 09:43:21 	LANCE 	X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 123) 110,00 

30/06/2023 09:44:46 	LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 48,40 

30/06/2023 09:45:51 	LANCE 	BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 56,50 

301061202309:46:20 	LANCE 	TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 149) 109,90 

301061202309:47:06 	LANCE 	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48,39 

301061202309:48:08 	LANCE 	CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 56,49 

301061202309:49:31 	LANCE 	SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 48,20 

301061202309:50:14 	LANCE 	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 089) 48,19 

301061202309:52:14 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

30/06/2023 09:52:15 HABILITAÇÃO 

30/06/2023 09:55:37 MENSAGEM PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 021) 

Bom dia, consigo entregar sim a mercadoria. 

30/06/2023 11:22:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

30/06/2023 11:52:40 EM ADJUDICAÇÃO 

30/06/2023 11:54:13 ADJUDICADO 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 	 7 de 8 



o 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

~J~Te, R)?-ryw dw c) Lx— 
APOIO LUANNA LEMOS DA SILVA 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 30/06/2023 11:54:13 	 8 de 8 


